На вулиці не видно було нікого. Але коли
я проходив повз будинки, вгору по Воскресенській, до мене раз у
раз виходили з парадного ходу майже кожного будинку озброєні
робітники. Багато серед них було шодуарівців, які жили в місті»72.
«До ранку 28 грудня (10 січня за н. ст. — М. К.) боєприпаси і про-
дукти харчування у нас майже вичерпалися, юнкери і гайдамаки
оточили нас, — свідчив М. Потапов. — Позбавлені зв’язку, ми не
знали, що відбувається в місті — на заводах, фабриках»73.

У цей час до Ради прибув посланець Брянського заводу,
М. Брянський (Бреславський).

Повсталі втратили 11 вбитих і 44 по-
ранених, загін П. Єгорова — близько 10 вбитих і 20 поранених89.

Після капітуляції військ Центральної Ради влада в Катери-
нославі перейшла до Ради робітничих і солдатських депутатів.
Е. Квірінг, голова Ради і лідер катеринославських більшовиків,
згадував: «28 грудня (10 січня за н. ст. — М. К.) ми вже були
повними господарями в місті. Негайно були зайняті всі державні
установи: державний банк, коли я не помиляюсь, уже до цього
охороняв караул полку Орлика. Скрізь були призначені свої комі-
сари»90. 11 січня до Катеринослава прибув П. Єгоров з основними
силами свого загону.